
             CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     
 

H O T Ă R Â R E A NR.19 
DIN 26 02  2015 

privind darea în folosinţă gratuită Comunei Lereşti a tronsonului de 0,32 
km din strada Uzinei (Traian), in vederea realizării racordului de canalizare la 

reteaua Municipiului Câmpulung 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
26  02  2015; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.5191/19 02 2015 prin care 
se propune spre aprobare darea în folosinţă gratuită Comunei Lereşti a tronsonului de 
0,32 km din strada Uzinei (Traian), in vederea realizării racordului de canalizare la 
reteaua Municipiului Câmpulung, pe bază de protocol, precum şi împuternicirea 
Viceprimarului Municipiului Câmpulung sa semneze protocolul de predare-primire; 
  În conformitate cu prevederile art 36, alin.2, lit.”c” coroborate  cu prevederile  
art. 124 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală;  
          Văzând avizul comisiei  de specialitate nr.2 a  consiliului local ; 
 În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, modificată 
şi completată; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 ART.1. (1) Se aprobă darea în folosinţă gratuită Comunei Lereşti a tronsonului de 
0,32 km din strada Uzinei (Traian), in vederea realizării racordului de canalizare la 
reteaua Municipiului Câmpulung. 
              (2) Perioada pe care acest tronson va fi dat in folosinta gratuita este pe 
durata executarii lucrării. 
 ART.2. Se aproba protocolul de predare-primire a tronsonului, prevăzut in Anexa 
care face parte integranta din prezenta hotarâre. 

ART.3. Se împuterniceşte Viceprimarul Municipiului Câmpulung  
sa semneze protocolul de predare-primire. 
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  Serviciul 
Juridic Administraţie Publică şi Direcţia Tehnică şi Urbanism.. 
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,           CONTRASEMNEAZĂ 
                                S E C R E T A R, 
       George BĂLAN                              Nicolae  GHINEA 
 
 
 
DN/NB/1 EX. 



în calitate de predător, 

 

   CONSILIUL LOCAL        ANEXA 

AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG         LA HCL NR.19/26 02 2015 

 

 
PROTOCOL

 

încheiat astăzi 

UAT Municipiul Câmpulung, cu sediul în Municipiul Câmpulung, 
str. Negru Voda, nr. 127, judeţul Argeş ,  

 reprezentata prin ..............................................................................., 

Şi 
UAT Comuna Lereşti, cu sediul în Comuna Lereşti, str. G-ral Vasile 
Milea, nr.353, judeţul Argeş, reprezentata prin Ion Berevoianu - Primar, în calitate de primitor, 

am procedat la predarea-primirea unui sector de 0,32 km de din Strada Uzinei (Traian), 
reprezentând tronsonul care asigură legătura între Municipiul Câmpulung si Comuna Lereşti. 

Sectorul din strada Uzinei (Traian) se predă pe durata realizării obiectivului de investiţii „Extindere 
reţea de canalizare pe străzile: Valea lui Trandafir, Marineşti, Valea lui Patru, Erou locotenent 
Dumitru Lazea, General Vasile Milea (Biserica), Patrascoiu (Vulpoiu), Caplan, Badicu, Mariscu din 
comuna Lereşti, judeţul Argeş”. 

Predătorul are dreptul să participe la urmărirea bunei realizări a lucrărilor, inclusiv pe faze de 
execuţie. 

Imobilul care face obiectul custodiei face parte din domeniul public/ privat al unităţii administrativ-
teritorial şi este liber de orice sarcini. 

Terenul aferent obiectivului de investiţie realizat de către UAT Comuna Lereşti, se va preda UAT 
Municipiul Câmpulung după finalizarea lucrărilor, dar nu mai târziu de 2 luni de la data primirii. 

Primitorul are obligata sa aducă terenul predat la starea in care a fost predat. 

Prezentul protocol a fost încheiat în două exemplare cu valoare juridică egală, câte un 
exemplar pentru fiecare parte.

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

George BĂLAN 
 

Comuna Lereşti 
Judeţul Argeş 
Nr. ...’ .........  

Municipiul Câmpulung 
Judeţul Argeş 
Nr.   ........... / .................. 

Am predat, 
Municipiul Câmpulung 
Reprezentant legal, 

Am primit, 
Comuna Lereşti 

Reprezentant legal, 


